
2 Statsutskottets utlåtande nr 184 år 1970

Nr 184

Utlåtande i anledning av motioner om åtgärder för att tillgodose 
näringslivets behov av yrkesutbildad arbetskraft.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna 1: 45 av herr Nyman in. fl. och II: 53 av 
herr Ericsson i Åtvidaberg har hemställts att riksdagen, med instämmande i 
de principiella övervägandena, i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer att 
Kungl. Maj :t måtte överlämna motionerna till yrkesskolberedningen med be
gäran om ett samordnat handlingsprogram som beaktar näringslivets be
hov av yrkesutbildad arbetskraft.

Utskottet. Motionärerna har aktualiserat den synnerligen väsentliga frå
gan om ansvarsfördelningen mellan företag och samhälle i vad gäller ut
bildningen av arbetskraft. De har framhållit att den integrerade gymnasie
skolan, som inom en nära framtid kommer att erbjuda plats för praktiskt 
taget alla ungdomar i åldern 16—18 år, skall ge en i förhållande till den nu
varande yrkesskolan bredare utbildning med tonvikt på teoretiska ämnen. 
För företagens del kommer detta att innebära ett ökat behov dels av inskol
ning och specialinstruktion av nyanställd arbetskraft, dels av vuxenutbild
ning med vidare- och fortbildning på olika nivåer. Motionärerna framhåller 
att konsekvenserna av den nuvarande yrkesutbildningspolitiken i samhället 
behöver prövas i belysning av näringslivets behov av personal som är lämp
ligt utbildad för de arbetsuppgifter som 1970-talets företag kräver.

De frågor som motionärerna tagit upp har behandlats av yrkesutbild- 
ningsberedningen som enligt sina direktiv bl. a. haft att överväga den lämp
liga arbets- och ansvarsfördelningen mellan skola och arbetsliv i nu angivna 
hänseende samt möjligheterna att låta den grundläggande utbildningen i 
skolmässiga former följas av insatser från arbetslivets sida. Beredningen har 
i betänkandet Yrkesutbildning och arbetsliv, samverkan och ansvarsfördel
ning (SOU 1970:58) framlagt förslag till förändringar i de samverkans- 
former som rör det samhälleliga skolväsendet samt förslag till statsbidrag 
för yrkesteknisk utbildning såväl på det gymnasiala som på det eftergym
nasiala stadiet. Beredningen har med detta betänkande, som avlämnats i ok
tober 1970 och alltså efter det att motionerna väckts, avslutat sitt arbete. 
Betänkandet är f. n. under remissbehandling. Utskottet finner att det i detta 
läge inte finns anledning att göra den i motionerna föreslagna framställning
en till Kungl. Maj :t.
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Utskottet hemställer därför

att riksdagen avslår motionerna 1: 45 och II: 53.

Stockholm den 17 november 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Bohman (m), Axel Andersson (fp!, 
Rikard Svensson (s), Ivar Johansson (ep), fru Wallentheim (s), herrar 
Mårtensson (s), Per Jacobsson (fp), Bertil Petersson (s), Herbert Larsson 
(s), Nyman (fp), Hjorth (s), Rönnberg (s), fru Lilly Ohlsson (s), herrar 
Thorsten Larsson (ep) och Wallmark (m) samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström (s), Almgren (s), 
Mellqvist (s), Eliasson i Sundborn (ep), Nordstrandh (m), Mattsson (ep), 
Alemyr (s), Nilsson i Tvärålund (ep), Gustafsson i Uddevalla (s), Källstad 
(fp), Tobé (fp), Jönsson i Arlöv (s), fru Sundberg (m), fru Ludvigsson (s) 
och fru Gradin (s).

Reservation
av herr Nyman (fp).

1* — Bihang till riksdagens protokoll 1970. 6 saml. Nr 183—190


